
 
 

РЕПУБЛИКА  БЪЛГАРИЯ 

Областен управител на област Добрич 
 

 

9300 Добрич, ул. Независимост 5 

тел.: +359 58 601 200, факс: +359 58 601 249 
е-mail: governor@dobrich.government.bg    

web: www.dobrich.government.bg  

 

 

З А П О В Е Д  

 

№ АдК-04-4 

 

Добрич, 17.03 .2022 г. 

 

   Във връзка с упражнения контрол за законосъобразност на актовете на 

Общински съвет Генерал Тошево по Протокол № 3 от заседание проведено на 07.03.2022 

г., установих следното: 

 С РЕШЕНИЕ № 3-`14: 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 7 и ал. 2 от Закона за местното самоуправление и 

местната администрация, във връзка с чл. 79 от Административнопроцесуалния кодекс и 

чл. 26 и чл. 28 от Закона за нормативните актове Общински съвет Генерал Тошево реши:  

 1.Приема изменение и допълнение на Наредба за определянето и 

администрирането на местните такси и цени за услуги на територията на Община 

Генерал Тошево. 

 2. Възлага на кмета на Община Генерал Тошево да извърши последващите, 

съгласно закона действия. 

6. Доклад за изпълнението на бюджета за 2020г. 

 Решението е незаконосъобразно поради следните съображения: 

 От представената Докладна записка с вх. №  РД-01-09-030/26.01.2022 г. и 

мотивите към нея не става ясно как точно са определени размерите на приетите цени и 

такси за услугите, предоставяни от общинската администрация. 

  Решение № 3-14 противоречи на чл. 28, ал. 4 от Закона за нормативните актове, 

в който е посочено, че, проект на нормативен акт, към който не са приложени мотиви, 

съответно доклад, съгласно изискванията по ал. 2 и предварителна оценка на 

въздействието съгласно глава втора, а за проект на закон или кодекс - и справка по ал. 3, 

не се обсъжда от компетентния орган. Съгласно чл. 28, ал. 2, мотивите, съответно 

докладът, съдържат: 

1. причините, които налагат приемането; 

2. целите, които се поставят; 

3. финансовите и други средства, необходими за прилагането на новата уредба; 

4. очакваните резултати от прилагането, включително финансовите, ако има такива; 

5. анализ за съответствие с правото на Европейския съюз. 

   В мотивите към изменение и допълнение на Наредба за определянето и 

администрирането на местните такси и цени за услуги на територията на Община 

Генерал Тошево липсва финансова, икономическа обосновка за приетите размери на 

приетите цени и такси за услугите, предоставяни от общинската администрация., което 

се явява нарушение на чл. 28, ал. 2, т. 4 от Закона за нормативните актове. В тази си част 

мотивите са от съществено значение за преценяване на законосъобразността на 

изменената Наредба. Всеки един от задължителните мотиви, посочени в чл. 28, ал 2 от 

mailto:obl-dobrich@netplusdb.bg
http://www.dobrich.government.bg/


9300 Добрич, ул. Независимост 5 
тел.: +359 58 601 200, факс: +359 58 601 249 

е-mail: governor@dobrich.government.bg    

                                                                                     web: www.dobrich.government.bg 

 

Закона за нормативните актове, изисква конкретна с оглед на предлаганата нормативна 

промяна обосновка. Липсва мотивировка и обосновка на очакваните резултати, 

включително финансови, каквото е изискването на чл. 28, ал. 2, т. 4. 

 

 С оглед на горепосоченото и на основание чл. 32, ал. 1 от Закона за 

администрацията, във връзка с чл. 45, ал. 4 от Закона за местното самоуправление 

и местната администрация: 

 

НАРЕЖДАМ: 

 

 Връщам за ново обсъждане Решение № 3-14 по протокол № 3 от заседание на 

общински съвет Генерал Тошево, проведено на 07.03.2022 г., с указание за неговата 

отмяна. 

 Настоящата заповед да се съобщи на Председателя на общински съвет Генерал 

Тошево. 

 

 

 

ГАЛИН ГОСПОДИНОВ 

Областен управител на област Добрич  

 

 

mailto:obl-dobrich@netplusdb.bg
http://www.dobrich.government.bg/

